CÂMARA•DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMíLIA

Ot. nº 029/2021-CSSF/DECOM/CD
Brasilia, 23 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA (PP-AL)
Presidente da Câmara dos Deputados
NESTA

Assunto: Numeração e devolução de PFC

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência providências para numerar, publicar e

devolver a este órgão técnico, nos termos do art. 137, caput, ele art. 61, inciso I, do RICD, a

Proposta de Fiscalização e Controle (PFC) anexa, de autoria da Deputada Paula Belmonte,

que, com o auxílio do Tribunal de Conta da União - TCU, propõe a esta Comissão que

"examine o cumprimento dos encargos atribuídos à União pelo art. 11 da Lei nº 13.257, de

8 de março de 2016, bem como avalie a integração e coordenação das ações voltadas à

primeira infância entre os ministérios e demais atores envolvidos".

Cordialmente,

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR. - PP/RJ

Presidente

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo 11, Pavimento Superior, Ala A, sala 145 - CEP70160-900 - Brasília/DF

Telefone: (61)3216-6784 /6781 Icssf@camara.leg.br

mailto:Icssf@camara.leg.br